Item adde quod regulariter in hoc crimen *falsi pœna est deportatio, & omnium bonorum publicatio:* & hoc in libero homine, in seruo verò est pœna mortis: textus est *in leg. 1. §. fin. ff. ad leg. Cornel. de fal.* cuius verba sunt, *pœna falsi vel quasi falsi deportatio est, & omnium bonorum publicatio: & si seruus eorum quid admiserit ultimo supplicio affici iubetur.* text. *in §. item l. Corn. de fals. Institut. de pub. indic.* Adde tamen quod cùm hodie ista pœna non possit imponi quia nulla ciuitas vel iurisdictio habet insulas in quibus ista pœna practicetur. Item etiam nec regulariter *hodie*

hodie habeat locum confiscatio omnium bonorum pro delictis, ut in authentica bona dannatorum, Codice de bonis prohibit. quod in isto delicto falsitatis & simili imponetur hodie in isto regno poena arbitraria, secundum qualitatem delicti & personarum, argumento textus notabilis in lege hos accusare, §. omnibus, Digestis de accusatione. vbi habetur quod quando pena imposta à lege non potest cadere in aliqua persona ex aliqua causa, imponitur per iudicem pena arbitraria: textus in lege hodie, Digestis de pænitentia, cum similibus, & in expresso fundamento & consideratione ita tenet Gandinus Doctor antiquus in tractatu in titulo de falsariis 4. columnna, versiculo, sed cum hodie, sequitur Gregorius in lege 6. titulo 7. parte 7. verbo desterrando. Clarus libro 5. sententia numero 31. notabilit. & melius quam alibi Albertus de Rosat. in lege §. fin. ff. ad legem Corneliam de falsis.

14 Item adde quod in hoc delicto falsitatis non admittitur appellatio: textus est in lege 1. Codice de falsa moneta, versiculo appellandi, cuius verba sunt: Appellandi etiam priuato licentia denegatur, textus in lege 2. eiusdem tituli in verbo illico, licet illa iura possent intelligi in delicto qualificato falsæ monetæ: non verò in alio delicto falsitatis: & istud videtur verius, & tenendum.

15 Dubium tamen maximum est circa prædicta, si index qui tulit falsam sententiam, vel tabellio qui fecit falsum instrumentum, vel testis qui dixit falsum testimonium, dicant & affirment in articulo mortis eos, falsitatem commissile, talis confessio legitimè probet? Et breuiter & resolutiè dico quod non: ita probat textus in lege si quis in gravi, & si quis moriens, Digestis ad Syllan. & ibi expresse tenet Bartolus Albertus Angelus, Baldus, & communiter Doctores textus in lege generaliter, Codice de non numer. pecun. & ibi tenet Bartolus, fin. columnna, in fin. textus notabilis in lege finali, Digestis de probat. textus in lege Seia, ff. ad Velleian. & ibi Paulus textus in lege 1. §. si quis fil um, ff. de Carbon. edicto, textus in lege mater, Codice de calunnia, & tenet Baldus, in authentica si dicatur, Codice de testibus penultima columnna, Salicetus, in lege qui falsa, Digestis de testibus Iason in lege 1. ff. de eo per quem factum est, idem Iason in lege insurandum, §. procurator. ff. de iure iur. numero 25. Felinus in capite litteras de presumptiōibus, cuius ratio est, quia tendit in præiudicium tertij. Item etiam quia non depositit solemniter in iudicio: ita dicit Baldus in dicta Authentica si dicatur, Codice de testibus penultima columnna. Item etiam quia non omnis, qui moritur est Ioannes Euangelista, vt dicit idem Baldus, in cap. 1. .vasalli, el 1. in fine de pace Constantiae, in usibus feudor. Quod tamen intellige quando talis confessio defuncti reperitur sola: secūs tamen est si cum ea concurrentia alia indicia: quia tunc plenè probat: quia non est credendum quod in tali articulo quis contra se & propriam conscientiam testimonium falsum dicat, nec debet præsumi immemor salutis æternæ, in capite sancimus, 1. questione 7. & in terminis ita tenet Philippas Decius in lege 1. Digestis si certum per 3. columnna numero duodecimo. Hippolytus notabiliter & melius quam alibi in repetitione rubric. ff. de fidei suff. numero 19. dicens quod de hoc est statutum in inclita ciuitate Mediolanensi, quod ipse practicauit. Pro qua sententia &